

18 marca 2019



**MUZEUM WSI
KIELECKIEJ**

zaprasza do udziału
w konkursach

**"Konfrontacja Pokoleń"
i "Moje Świątowanie"**

więcej na: www.mwk.com.pl

PATRONAT HONOROWY
MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 



Konkursy dla młodych filmowców i fotografików

Muzeum Wsi Kieleckiej ma propozycje dla uczniów szkół podstawowych z klas od VI do VIII - ogłasza dwa konkursy - "Konfrontacja pokoleń" i "Moje świątowanie". Chodzi o to, aby zachęcić młodych ludzi do przeprowadzenia własnych badań etnograficznych, by poznali życie przodków oraz przekonali się, w jakim zakresie dawna obrzędowość, charakterystyczna dla polskich świąt przetrwała do dziś. Prace można dostarczać do 9 czerwca. Patronat nad konkursami objął Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Pierwszy, "Konfrontacja pokoleń" polega na przygotowaniu filmu, w którym wystąpią zarówno uczestnik konkursu jak i wybrana przez niego osoba, która jednak musi być od niego starsza o przynajmniej 50 lat. Obie osoby muszą odpowiedzieć na takie same pytania dotyczące życia codziennego. Uczestnicy mają do wyboru dwa tematy: dzieciństwo i życie w mojej miejscowości. W pierwszym przypadku zadaniem autora będzie ukazanie różnic międzypokoleniowych od sposobów spędzania czasu dawniej a dziś, ilością obowiązków, które mieliśmy będąc dziećmi, w co się bawiliśmy, jak wyglądał obowiązek szkolny czy ulubiony przysmak z dzieciństwa. Z kolei ci, którzy zdecydują się na drugi temat w swoim wywiadzie będą musieli pokazać różnice między pokoleniami w tematyce życia codziennego. Wywiad może poruszać wątki dotyczące zawodów, którymi trudnili i trudnią się obecnie mieszkańcy danej miejscowości, z czego się utrzymują, w jakie sprzęty były wyposażone ich domy, ile osób mieszkało w jednym domu.

Drugi to konkurs fotograficzny pt. "Moje świętowanie" . Zadaniem uczestników będzie ukazanie na fotografii współczesnej interpretacji rodzinnego święta, pokazanie wspólnoty rodzinnej podczas świętowania w nawiązaniu do dawnych tradycji.

W konkursach można wygrać noclegi w zabytkowym ośmioraku, rodzinne sesje fotograficzne w strojach z epoki w skansenie, warsztaty fotograficzne, przejazdy bryczką oraz nietypowe, od kulis rodzinne zwiedzanie Parku Etnograficznego w Tokarni z przewodnikiem. Prace powinny dotrzeć do Muzeum Wsi Kieleckiej do 9 czerwca 2019 roku, a konkursy zostaną rozstrzygnięte we wrześniu 2019 roku.